PRESTACAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
VIGESIMA SEGUNDA PARCELA
REFERENTE AO MES DE JANEIRO/2024

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE

-



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Josio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmuil: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO1
OFiC10 DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio N° 22/TF02/2022

Jodo Monlevade, 08 de Fevereiro de 2024

Hma3. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Fomento n° 02/2022 - Parcela N° 22
Prezada Sr?

Encaminhamos a V. S*. a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execucdo Financeira - REF — Anexo ;.

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,
- Declaragdo da realizagéo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

I i

Preg‘dente da OSt

%Ferreim Pires Cardoso
idente - APAE/IM
RG: MiG-10.587.940

CPF 040.424,516-16 i f Zgg
Recebido em: [Q IQoz kj 4 Responsavel:




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baa, Joiio Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fene:(031)3851.3952

RELATORIO
DE
EXECUCAO
DO OBJETO



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Menlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

cmail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS

R T EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
19.155.282/0001-24

CNPJ e e :
O presente Termo de Fomento tem por objetiv
possibilitar a realizacdo de atendimento integral 3
criancas, adolescentes e adultos com deficiénci
intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e

OBJETO DA PARCERIA diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e
salde, uma vez que se trata de atendimento gratuito,
para tratamento terapéntico e socioassistencial,

, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO | JANEIRO/2024

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO (X) FOMENTO ( ) COOPERACAQ

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 372.000,00

) PARCELA N° 22
PRESTACAO DE CONTAS | VALOR: R$ 15.500,00

DATA DO REPASSE: 06/02/24




ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:
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— Objetivo Geral: Possibilitar a realizacéo de atendimento integral a criangas,

ladolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com difusdo neuromotora
e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saide, uma vez que se trata de|
atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial.

— Objetivos especificos: Garantir o pagamento dos profissionais das areas de
coordenacéo de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, oficinas de danga, em atendimento
as pessoas com deficiéncia intelectual e mdltipla e suas familias

Prestar servicos de operagdo e supervisdo de telemarketing, com o intuito dd
arrecadar receitas por doagées para a manutencdo das despesas integrais daj
entidade,
Prestar servigos nas areas afins, visando assegurar uma melhor qualidade de vidal
para as pessoas com deficiéncia intelectual e multipla;

Assegurar a convivéncia familiar e comunitaria;

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outro
servicos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistem
de Garantia de Direitos;

Elaborar, analisar e executar projetos para a obtencao de recursos financeiros que
vd0o adequar e equipar o ambiente para o desenvolvimento de propostas
diversificadas;
Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional e orientagdo aos pais €
monitores, com atendimento Interdisciplinar e multidisciplinar,
Atender individualmente ou em grupo os pacientes com deficiéncia Intelectual e
ou Mdltipla e orientagdes a familia @ monitoras;




MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO

QUANTIDADE
PREVISTA
DE PESSOAS
ATENDIDAS

NUMERO DE
PESSOAS
ATENDIDAS

CUMPRIMENTO
DAS AGOES
PROGRAMADAS
( )SIm ( )NAO

JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A
QUANTIDADE PREVISTA)

Promover a
prestagao de
Eetvigos de

isioterapia e
‘onoaudiologia

Média total de 50
sessoes/més.

52 Atendimentoss
24 SessoOes

(X) Par_cialment
NAO

A fonoaudiologa estava de férias
neste més
Nio houve substituigdo

Promover aula de
danca para os
alunos e usuarios
assistidos da
APAE

Média de 30
alunos por més.

NAO

A Funcionaria estava de férias
neste més
Nzo houve substituicdo

Promover a
prestacdo de
servicos de
Coordenacéo de
Projetos nas
areas da Saude,
Educacédo e
Assisténcia
Social.

Toda
comunidade da
APAE de Joao

Monlevade

NAO

Esta meta ndo foi alcancada
devido ao afastamento da
funcionaria das suas fungdes.
Esta sendo providenciado outra
funcionéria para o proximo mes

Promover a
prestacao de
servicos de

_ [Telemarketing
para arrecadagéo
de fundos para
custear as demais
despesas da
entidade, no
atendimento de
todas as
atividades

4933 - 3851-2831
— 3851-5007

realizadas. 3851-|

| Média de 130
ligacoes /més

277

SIM




MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

cmail: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

rover o servico
de telefonia e
nternet da APAE
Telefones: 3851-
5007
3851-4933 -
3851-2831

Toda
comunidade da
APAE de Jodo

Monlevade.

SiM

Transportar
alunos da APAE
que necessitam
de atendimento
clinico realizado
na sede ou
externamente.
Placas dos
veiculos: HNC
5578, HLF
6829 e QUV
2482

Média de 15
alunos e
usuarios/dia.

18

SIM

Transportar

APAE para fazer
entrega das
latividades
escolares - PET
" Placas dos
veiculos: HNC
5578, HLF
6829 e QUV
2482

profissionais dg

Média de 10
visitas aos
usuarios/meés

NAO

o final da pandemia

meta perdeu a finalidade apos|




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

1’% & Rua Palmas, 234, BRI'I? Jodo Molylewjade- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
Ao MO email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
: = DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a prestagao de Pagamento de profissionais para 24 Meses JANEIRO/24
servicos de fisioterapia, Et;ndimento ao publico alvo na
fonoaudiologa e da entidade: 01/04/22
Fisioterapia: 22 horas semanais, p
conforme cronograma da OSC.
Fonoaudiologia30 horas 31/03/24
semanais, conforme cronograma
da OSC.
Promover aula de danca paraProfessora de danca: 24 Meses JANEIRO/24
“>s alunos e  usuarios20 horas semanais, conforme
assistidos da APAE. ronograma da OSC. it 01/04/22
Complementagéo do salario da s
professora de danca. 31/03/24
Promover a prestacao de agamento de profissional par 24 Meses A funcionaria foi
servicos de Coordenagéo de |elaboragdo, anélise e execugdo d afastada desta
Projetos nas areas da Salde, jprojetos, sendo a jornada d 01/04/22 funcao.
Educacéo e Assisténcia rabalho de 20 horas semanais, a Es“f' ser)do
Social. nforme cronograma da OSC 31/03/24 A
? outra para o
proximo més
Promover a prestagao de agamento de supervisora (40 24 Meses JANEIRO/24
servicos de Telemarketing oras semanais) e operadora de
para arrecadacdo de fundos ftelemarketing (30 horas semanais), 01/04/22
para custear as demais riodo de segunda-feira a sexta- a
despesas da entidade, no eira. 31/03/24
“atendimento de todas as
utividades realizadas.
3851-2831 - 3851-4933
Prover o servico de telefonia | Pagamento das contas telefonicas 24 Meses JANEIRO/24
e internet da APAE da Instituicdo
Telefones:  3851-5007 01/04/22
3851-2831 - 3851-4933 - .
31/03/24
Transportar alunos da APAE Pagamento das despesas de | 24 Meses JANEIRO/24
qgue necessitam de ' combustivel para 3 (trés) veiculos
atendimento clinico realizado da APAE. 01/04/22
na sede ou externamente. a
Placas dos veiculos: 31/03/24
HNC 5578, HLF 6829 e
QUV 2482




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

email: teleapaeim(@yahoo.com.br - Fone:{031)3851.3952

Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

2482

5578, HLF 6829 e QUV

Transportar profissionais da Pagamento das despesas de | 24 Meses Esta meta perdeu a
APAE para fazer entrega das | combustivel para 3 (trés) veiculos | finalidade apos o
atividades escolares - PET da APAE. 01/04/22 final da pandemia
Placas dos veiculos: HNC a ’
31/03/24




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapagjm@yahoo.com.br - F one:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

) FISIOTERAPEUTA b
GINASIO TEREAPEUTICO/ NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

JANEIRO/2024

Treino de equilibrio
sentado e de pé da navy
boot.

Joao Monlevade 19 de Janeiro de 2024.

Landigera de Bouza
CPF A\064.376.796-70

Responsavel pela prestacéo de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
RS-0

ESCOLA DE EDUCACAO ESPE
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG.

email: teleapacjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

CENTRAL TELEMARKETING - TELEAPAE
DATA/ LOCALIZAGAO
JANEIRO/2024

OBSERVAGOES

CIAL MARIA SENHORINHA

CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

Realizagio de servigos de ’, ' i bR
Supervisdo do Telemarketing}

Realizagdo de Servigos de
Telemarketing

Jodo Monlevade, 31 de janeiro de 2024.

CPE-= 64.376.796-70

Responsavel pela prestagio de conta




ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade -~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
=5 # email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952
qs*%w\fﬁ

%& ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

CONTROLE DE PRODUCAO DE DOADORES

OPERADORA Monic E\igo MES&?AXM&BLJ@_LL

| OBJETIVO PARA O MES l |
~DATA | NUMEROS DE PRODUCAO DE DOADORES
CONTATOS
N° FICHAS VALOR
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Q3 1S oly A0 /00
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O} 114 Yy 33\' 90
A 10 3 11,00
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servico Telemarketing
para obtencdo dos resultados que visam
custear as despesas da Entidade.

e Supervisionar pessoal;
Janeiro/2024
e Supervisionar demanda de produgéo;

e Emissdo e distribuicdo de recibos de
doagdes mensal; '

e Acerto diario com o0 mensageiro;

e Servicos bancarios diarios;

o Pagamento de fornecedores;

e Atendimento a Gestdo Contratos APAE;

e Acompanhamento de atividades de
capitagéo de recursos;

e Supervisionar as atividades de
prestacéo de servicos;

e Alimentagdo do programa de captagéo
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

e Alimentagdo do programa de captagao
de recurso COBA CEMIG para geragéo
de Movimentos para Autorizagdo em
Débito.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJIN°®19.155.282/0001-24
cmail: teleapaeim(@yvahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO
DE
EXECUCAO
FINANCEIRA

ot
N

\



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Menlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmail: teleapaeim(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO 111

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ICNPJ

19.1556.282/0001-24

I_OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizacéo de atendimento integral a
criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e
diversas sindromes, nas areas da assisténcia social
e salde, uma vez que se trata de atendimento
gratuito, para tratamento terapéutico e
socioassistencial, conforme detalhado no plano de
trabaiho.

PERIODO DE EXECUCAO

JANEIRO/2024

TIPO DE PARCERIA

( ) COLABORACAO (X ) FOMENTO ( )
COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 372.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 22
VALOR: R$ 15.500,00
DATA DE REPASSE: 06/02/24

Contador d3 Entidade

CRC-WG 79.875/0-2

p
P#sidente gEntidade

Wércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cnuail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 02/2022
PERIODO: 04/01/24 a 07/02/24
' RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO ' VALOR DATA | HISTORICO VALOR
. R$ 14,14 DESPESAS COM
04/01/24 SALDO ANTERIOR 06/0224 | ooocoal (Item 3) RS 14.016,02
: REPASSE DA ‘ ' DESPESAS COM
06/02/24 ADMINISTRACAO | RS 15.500,00 | 07/02/24 MANUTENCAO RS 579,90
PUBLICA  (Item 4)
. DESPESAS COM
?%%ﬂﬁgi?‘s 06/02/24 | MATERIAL DE RS 69527
' CONSUMO (Item 5)
DESPESAS COM
' OUTRAS : . PRESTADORES DE
DEVOLUCOES (Item . SERVICOS -
8) TERCEIRIZADOS
' (Item 7)
CORRECE:O DA sk
APLICACAQ : ,
: TOTAL DE TOTAL DE
26/12/23 RECEITAS RS 15.514,14 | 0702124 | pocbEcas RS 15.291,19
- . ‘ ’ ' 07/02/24 | SALDO RS 222,95

« O recurso da Parceria deverd ser mantido em aplicagdo financeira;
» O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos deveré se apresentado ao final da Parceria;
o Os rendimentos seriio contabilizados ao final da parceira, o que justifica a diferenca entre o saldo do

demonstrativo € o extrato bancario.

T -

Contaddr da Entidade Presidente da Etidade
Fe o Vieira Barbosa Ferreira Pires C rdoso
idente - APAE /}
CRG-MG 79.875/0-2 RG: MG-10.587, 440

CPF 040.424.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

cmail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

EXTRATO

BANCARIO



Firefox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G3360714346642341
Consultas - Extrato de conta corrente 07/02/2024 14:38:59
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
i Més atual
Langamentos
bl e moverento Ad-Ofigem Lot  Histérico Documento Valor RS Saldo
04/0172024 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
06/02/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C
06/02 09:48 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
0U6/02/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.387,03D
06/02 16:25 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
08/02/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 183,44 D
06/02 16:25 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
Py 06/02/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552,220.000.015.884 3291200
06/0212.14 ROSIANE MARIA MARTINS
06/02/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada $52.220.000.016.033 210054 D
06/02'12:14 MARCIA ELISA DE PAULA
06/02/2024 2220 99015 470 Transferér;cla enviada 552.220.000.034.423 263,130
06/02 12:14 ALINE APARECIDA GOMES
06/02/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 237,83D
06/02 12:14 JOSEFINA BARROS FUMIAN
06/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20:601 1871,82D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
§6/02/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 2600602 69527 D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
06/02/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1972 5468074 D 000C
07/02/2024 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.887,33D
07/02 12:00 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
07/02/2024 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220,000.005.257 279370 D
07/0212:00 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
07/02/2024 220 02220 363 Pagto conta telefone 20,707 579,90 D
i i VALENET
a7/02/2024 0000 00000 999SALDO 526093 D
Invest. Resgate Autom. 554091 C
Saldo 27998C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/02/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/03/2024
Saldo de fundos de investimento : !
BB RF CP Automatico 554274
S

07/02/2024 14:38



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiie Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJIN"19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.

Eletronicas )
I)ESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
ITEM FUNCIONARIO CARGO/ COMPROVANTES DAS COMPROVANT.
FUNCAO DESPESAS DOS
: PAGAMENTOS
MES REMUNE DATA DA
- COMPETENCIA | RACAO TRANSF
1) Aline Aparecida Gomes | Professora de FERIAS 1.887.33 | 06/02/24
Carvalho Danca
~ 2) Aline Aparecida Gomes | Professora de JANEIRO/24 263,13 06/02/24
- Carvalho . Danca
4y Gabrielle Carvalho B. Fisioterapeuta JANEIRO/24 1.871,82 06/02/24
Vieira Souza v 3
5) Josefina Barros Fumian | Fonoaudiologa FERIAS 2.793,70 06/02/24
Silva
6) ' Josefina Barros Fumian Fonoaudiologa JANEIRO/24 237,83 06/02/24
Silva
7) Marcia Elisa de Paula Operadora JANEIRO/24 2.100,54 06/02/24
Silva Telemarkintg
8) - Rosiane Maria Martins Supervisora JANEIRO/24 3.291,20 06/02/24
: - Telemarketin;
9) ENCARGOS FGTS JANEIRO/24 1.387,03 06/02/24
10) COPREMON | JANEIRO/24 183,44 06/02/24
' TOTAL 14.016,02
W w
Contador dg(Entidade Pre!idente da Ené%de

Wercia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/IM
RG: MG-10,587.940
CPF-040.424.516-18

ando Vieira Barbosa
-MG 79.875/0-2



RECIBO DE FERIAS

[WOVE DO ENPREGADO: Aline Aparecida Gomes Carvalho NECART. 2664230 | SERE 0060 - MG
FUNCAO:  Professor de educagéo artistica do ensino fundamental %mssm 15/04/2010 | ©BS:

PERIODOS
DE AQUISIGAC: de 15/04/2022 a 14/04/2023

DE GOZO DAS FERIAS: de 02/01/2024 a 31/01/2024
DE 1/3 ABONO PECUNIARIO: " g 00/00/0000 a 00/00/0000

DATA DE PAGAMENTO DAS FERIAS:  29/12/2023 DIAS DE FERIAS: 30 e 0
UNIARIO:
DATA DE RETORNO DAS FERIAS:  01/02/2024
BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS
FALTAS NAO SALARI
JUSTIFICADAS: 0 OBASE:  2.131,40
Proventos
7 Horas Férias 30,00 21314
43  Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 710,47
Bt N 284187
Dedugoes
i DE
105 INSS s/ Férias 12,00 244,07 uégéﬁh e 244,07
LiQuIDO 2.597,80

VALOR POR dois mil e quinhentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
EXTENSO

,] Recebi de ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE |, estabelecida a
Rua Palmas , 234 - Bau - Jodo Monlevade - MG

a importancia de R 2.597,80

VALOR POR dois mil e quinhentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
EXTENSO

que me € paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas, e que vou gozar de acordo com a
descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e legal quitaga

Jodo Monlevade 29/12/2023
’
l RA DO EMPREGADO
\J /@
§ 1° do Art. 135 da C.L.T. - O empregado ndo podera entrar, em gozo de férias sem que apresente ao empregador sua carteira profissional, para que neld
QPSERVACOE seja anotada a respectiva concesséo. z "V’M oy 5’
s
Do direito a férias e da sua duragéo: De acordo com o artigo 130 da C.L.T., a proporgéo ao direito de férias é a seguinte: "es d
At § faltss - 30 dies corridos 15 a 23 faltas - 18 dias corridos et wa P €/ W

6214
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G338071154125818019
Transagdes Pendentes 07/02/2624 12:00:20
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54820-0
Creditado
KNome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 22209
Conta corrente 5257-4
Valor 1.887,33
Bestinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 07/02/2024 11:58:30
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO O7/02/2024 12:00:20
Transagéo efetuada com sucesso.
M) Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
F

1 Af?D 07/62/2024. 12:00



J:

'19.155.282/0001-24

ALINE APARECIDA GOMES CARVALHO
PROFESSOR DE EDUCAGAO arTiSTICA DO ENS.

E;W Descrigéo
19| DIFERENCA DE SALARIOS

40| DIFERENCA DE FERIAS

12| DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS

31{1/3 DAS FERIAS

83| DIAS FERIAS

g2|7 » DE ADESAO

37 ApLANTAMENTO DE FERIAS

12| INSS FERIAS

21| INSS DIFERENCA FERIAS

08| I.N.S.S-
Saario Base s S, Contr. INSS Base Cik. FGTS

2.323,68 3.188,88 3.188,88

—~

o g

CcC: GERAL

Mensalista

Referéncia
90, 64
192,28
64,09
33,33
30,00
2,00
0,00
8,44
0,00
7,50

F.G.T.S do Més

255,11

231310
Admissdo:

90, 64
192,28
64,09
710,47
2.131,40

Janeiro de 2024

30 1

Folha Mensal

15/04/2010

2

E

46,47 2

2.597,80 :
244,01

13,39
26,02




Firefox
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G337061208203971025
Transagdes Pendentes 06/02/2024 12:14:24
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 22209
Conta corrente 54820-0
Creditado
Nome ALINE APARECIDA GOMES
Agéncia 2220-9
Conta corrente 34423-0
Valor 263,13
Destinacdo 0
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 06/02/2024 10:03:08
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/02/2024 12:14:24

Transagédo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

Dy INNnDA 1514



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
B! fo .75 Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JANEIR0O/2024

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho | CPF: 057.630.656-89
Cargo: Professora Artistica CTPS: 2664230 — Série: 0060
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario

Intervalo Intervalo




Firefox

rc O r

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 22209

Conta corrente 54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB SA

Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM

g:nnh corrente (com 288939212

CPF 083.810.296-43

Nome favorecido GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SO

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Namero documento  20.601

Valor 1.871,82

BDestinagdo 0

Data transferéncia 06/02/2024

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  C775883307A49064

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 06/02/2024 10:06:07
JD648624 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/02/2024 12:14:24

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

06/02/2024 1214
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JANEIRO/2024

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira | CPF: 083.810.296-43
Cargo: Fisioterapeuta CTPS: 2612950 — Série: 002-0
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
2
3 [1i0Q AN3S 12104 1102 SR
4
5 1.0 M3
8 .04 M3 43 02 | M1
9 e
10 | 402 M3 1304 V1.03 W
11 e
12 "0 Y
:2 w02 A1.33 13.0A 11 .©O2
17 | 9i0p 1 3S 13102 1©OL | &
18 e
19 ) OA 1.
22
23 et :
24 \ F‘/': i ]
25 ~KTAS
26
29
30
31




RECIBO DE FERIAS

[NOWE DO EMPREGADO: Josefina Barros Fumian Silva N CART. 36607 |SERE 0078 . MG
[FUNCAO:  Fonoaudiologo A K 08/10/2007 | ©Bs-

PERIODOS
[DE AQUISIGAO: de 08/10/2022 a 07/10/2023

DE GOZO DAS FERIAS: de 03/01/2024 a 01/02/2024

| DE 173 ABONO PECUNIARIO: ~ dg 00/00/0000 a 00/00/0000

DATA DE PAGAMENTO DAS FERIAS: DE _é_ :
ERIAS. 30/12/2023 QIR DEFERAS: 30 D -0
DATA DE RETORNO DAS FERIAS:  02/02/2024
BASE PARA CALCULO DA REMUNERACAO DAS FERIAS
FALTAS NAO SALARI
JUSTIFICADAS: () OBASE:  3,196,50
Proventos
7  Horas Férias 30,00 3.196,5
43  Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 1.153,5
64  Ad. Insalubridade s/ Férias 150,00 264,00
TOTAL DE
PR%VENTOS 4.614,00
Dedugoes
105  iNSS s/ Férias 14,00 471,86 TOTAL DE 666,80
110  IRRF s/ Férias 2250 194,94 e
LiQuibo 3.947,20

VALOR POR trés mil e novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
EXTENSO

_1 Recebi de ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOKO MONLEVADE - APAE , estabelecida a
Rua Palmas , 234 - Bau - Jodo Monlevade - MG

a importancia de R 3.947,20

VALOR POR trés mil e novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
EXTENSO

que me é paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas, e que vou gozar de acordo com a
descrigéo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e legal quitagé

Jo&o Monlevade . 30/12/2023

o, hn

\X ASSINATURA DO EMPREGADO
OBSERVAGOE § 1° do Art. 135 da C.L.T. - O empregado n&o podera entrar, em gozo de férias sem que ap! ao empreg sua carteira pr , para que nela
-~ seja anotada a respectiva concessdo.
Do direito a férias e da sua durag&o: De acordo com o artigo 130 da C.L.T., a proporg&o ao direito de férias é a seguinte:
Até 5 faltas - 30 dias corridos 15 a 23 faltas - 18 dias corridos

§2 1 faligs: 24 dioscomidos 24232 fotgs: 12 digs conidos.
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Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4 bb?tokenSessao...

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 22209

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 22209

Conta corrente 5257-4

Valor 2.793,70

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 07/02/2024 11:59:11
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 07/02/2024 12.00:20

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

. Y 07/02/2024 12:00



\SCLTECAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO.

IPJ: 19.155.282/0001-24 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
CogeNowe 96 Fancionie T —Deparamenio g
6 JOSEFINA BARROS FUMIAN SILVA 223810 30 1
FONOAUDIOLOGO Admissdo: 08/10/2007
:;igo Descriggo Referéncia Vencimentos Descontos
781 | DIAS NORMAIS 1,00 116,16 %
19| DIFERENCA DE SALARIOS 135,99 135,99 8
307 | VANTAGENS FERIAS 145,00 255,20 H £
31| < DAS FERIAS 32722 3.315,.05 %
783|. S FERIAS 29,00 3.089, 95 |§
16| INSALUBRIDADE 20% 20,00 9,41
237 | ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 3.815,63 g g
312 | INSS FERIAS. 9,75 456,13 = 82
321 | INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 4,12
3198 I.N.S.S. 7,50 19,61
342 | IRRF FERIAS 15,00 188,44 %
E
Totwl do Vencimentos Totel de Descontos j
4.721,76 4.483,93 a £
CO DO BRASIL 1 . \Qs,
ta saldrio: 35441-4 Agéncia: 2220 - 9 T~ 237,83 N
Sakino Bese Sal, Conlr, INSS Base Célc. FGTS F.G.Y.S do Més Base Céic. IRRF Faixa RRF
3.484,88 4.721,76 4.721,76 377,74 0,00 0,00
-




Firefox

https://autoatendimento.bb.com br/aapj /homeApj4.bb?tokenSessao...

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Ageéncia 2220-9

Conta comente 54820-0

Creditado

Nome JOSEFINA BARROS FUMIAN

Agéncia 2220-9

Conta corrente 35441-4

Valor 237,83

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 06/02/2024 10:04:57
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/02/2024 12:14:24

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

N6/02/2024. 12:14



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JANEIRO/2024

Contratante: Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Josefina Barros F. Silva CPF: 796.556.536-68

Cargo: Fonoaudidloga CTPS: 36607 — Série: 0078

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

AN

;.

a|bWN

10 4

11 X

12

15

16 N

17 t

18 N

19

22

23 N

24 N

25 £,

26

29

30 ey =

31 \psch s




Assinatura do Funcionario

Dala

2J:  19.155.282/0001-24 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
T Nome 0o FUncogano G 3 Tepenamenio T
4 MARCIA ELISA DE PAULA SILVA 422315 23 1
OPERADOR DE TELEMARKETING RECEPTIVO Admissdo: 01/04/2002
igo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
‘81| P™2S NORMAIS d 30,00 1.433,48 §
19|. ERENCA DE SALARIOS 55,91 55,91
37| comrssoEs 722,29 722,29 H
153 | REFLEXO COMISSOES DSR 5,00 138,90
)82 | TAXA DE ADESAO | 2,00 28,67 (5
'83| CLUBE DE VANTAGEM - COOPREMON " 31,00 31,00
98| I.N.S.S. 8,10 190,37 §
£
8
e
%
Total da Vencimentos Totsl d¢ Descontos O\
2.350,58 250,04 3‘
Agéncia: TN - - 2.100,54 \Ql
S e Sal. Conk, INSS Basa Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Caic. IRRF Faixa IRRF Q
1.433,48 2.350,58 2.350,58 188, 04 1.822,58 0,00
S
—Tadcia Ferreira pires Cardose
Presidente - APAL /1M
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16
-




Firefox
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 22209

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome MARCIA ELISA DE PAULA

Agéncia 2220-9

Conta corrente 16033-4

Valor 2.100,54

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 06/02/2024 10:04:24
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/02/2024 12:14:24

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

NEIODIDNONA 17514



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - Janeiro/2024

Empregador: Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE

[ CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Marcia Elisa de Paula Silva

CPF: 875.819.816-49

Cargo: Operadora Telemarketing

CTPS: 40937 — Série 0062/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

2 o}(:&h \S gL

3 [CX: 5 5.4 ol

4 |C¥X: 86 \S.Cd

5 |GR: 86 1 5:C3

8 [1Lh:S3 VH

9 W84 W-oX %ﬁi

10 | L84 YA B

11| 86 X0l

12 | W WO

15 [R5l 152

16 [Ci: B \5.G3

18 [0%: 5% 1 5:0) i )

19 ; 15.0

PPRITRIESS %03

23 |55 %Qﬁ .

24 [0 AKX (L %&w

25 [\ 83 \1 .04

26 [\ \% O

29 10%- 05 1503

30 oX: 83 15:C2

31 [O%: B \5:c> OOy~

Térda Ferreira P s Cardaso

CPF- 040424516 16

los

s |



J:  19.155.282/0001-24 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
dgo—Nowe GoFURGORIS o T L R
5 ROSIANE MARIA MARTINS 420135 23 1
SUPERVISOR DE TELEMARKETING E ATENDIME! Rdmissdo: 02/08/2004
[¢] Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| DIAS NORMAIS 30,00 2.323,68
9| DIFERENCA DE SALARIOS 99,72 99,72
7 D,I_EERENCA SALARIO MES ANTERIOR 21,31 21,31
7 TISSOES 987,45 987,45
3| RuFLEXO COMISSOES DSR 5,00 189,89
4| GRATIFICACAO DE FUNCAO - 10% 10,00 232,37
2| TaXA DE ADESAO 2,00 46,47
3| CLUBE DE VANTAGEM - COOPREMON g 31,00 31,00
2| INSS FERIAS 7,450 1,59
8} I.N.S.5. 9,36 358,79
19| IMPOSTO DE RENDA 15,00 125,37
Total do Vancimentos Total de Descontos
3.854,42 563,22
wirlioao | TP 3.291,20 §
Salkrio Base Sal.Contr, INSS Base Calo, FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Fabxa IRRF
2.323,68 3.854,42 3.854,42 308,35 2.798,42 15,00




Firetox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 22209

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ROSIANE MARIA MARTINS

Agéncia 2220-9

Conta corrente 15884-4

Valor 3.201,20

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 06/02/2024 10:03:54
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/02/2024 12:14:24

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

2 of 5 e Alies gen SOl 8 Lo o o



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapagim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - Janeiro/2024

Empregador: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
_ Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Rosiane Maria Martins

CPF: 039.204.156-12

Cargo: Supervisora Telemarketing

CTPS: 63520 — Série 0100/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

2 P : L \0

3 [y | 12:03 432 [{9:0} <4

4 |92 2209 4325 | NO4 |

5 1) R 3 (0¥

8 |03 | 1203 2} A

9 | PIRE 05 AR5 !

10 | 30 20U 2% 20D

11 03 |28 \ ]

12 ) \ ¥ \

15 | OPs 0 | AN

16 | 0395 (02 cirt A2\3

7 g3 | LU : (3

18 | 983 [ 4209 FY 3\

19 { \ i \

22 | O35 3 &,AQZ‘ 0

23 [O%d3 | 42:0F [ 42X 2!

24 |32 | 2% 305 '

2% | Ik ‘ IR YoL!

26 A S ) 1h: ]

29 | (hw24 | 4. ) 220

30 [y | 4\0D 352% =

31 L op2l AL T150 [0b | ,
~Thértia Ferreira Pires c?ﬁ-'&?s?f i

esigente AEHES20 [\

CPF- 040.424.516-18




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
'MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

e %uﬂ‘@'#

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DECLARACAO

Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de numero 54820-0, do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de JANEIRO/2024, das seguintes obrigagGes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL
PAG.
Aline Aparecida G. Carvalho 06/02/24 | 255,11 255,11
Gabrielle Carvalho B. V. Sousa | 06/02/24 | 257,79 | 257,79
Josefina Barros Fumian Silva | 06/02/24 | 377,74 | 377,74
Marcia Elisa de Paula Silva 06/02/24 | 188,04 | 188,04
Rosiane Maria Martins 06/02/24 | 308,35 | 308,35
"TOTAL - 1.387,03 | 1.387,03

CONTRIBUIGAO/EMPRESTIMO COPREMON

FUNCIONARIO

H N/Ucﬁ(- X) @(\’{ %

Mérdia Ferreira)Pires Cardoso

Presidente da APAE

Ferreira Pires Cardoso
residente - APAE /1
RG: MG-10.587.940

CPF.040.424.516- 16

DIA MENSALI | EMPRES CLUBE TOTAL
PAG. DADE TIMO | VANTAGEM
Aline Aparecida G. | 06/02/24 46,27 46,27
-Carvalho ‘
Marcia Elisa de Paula | 06/02/24 28,54 31,00 59,54
- Silva
Rosiane Maria Martins | 06/02/24 | 46,63 31,00 77,63
TOTAL B 121,44 62,00 183,44

-

Fernand

Vieira Barbosa

Contador

CRC -

79.875

Femando Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2

b,
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G333061621211146019
Transagdes Pendentes 06/02/2024 16:25:20

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

MHome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Mgéncia 22209

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 1.387,03

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 06/02/2024 1623:46

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/02/2024 16:25:20

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

OG04 1625
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 22209

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 22209

Conta corrente 5257-4

Valor 183,44

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTA 06/02/2024 16:24:13

0648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/02/2024 16:25:20

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

N4/02/2024, 16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

MONLEVADE

Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmal: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
FORNECE | DISCRIM. DAS DOC. N° DATADA | VALOR | DATADA
ITEM | 56p ' DESPESAS FISCAL EMISSAO | EMRS$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
1) Valenet | |nternet Conta 22512796 | 05/02/24 579,90| 07/02/24
2)
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO 579,90
g |
Contador da Entidade Presidentc*d’a Entidade
a Ferreira Pires Cardoso
g on AR
CRC-MG 79.875/0-2 CPF- 040.424.516-16




Firefox

Transagdes Pendentes

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G335071434664234012
07/02/2024 14:38,07

Pagamento de outros convénios

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO - 14.38.08

SISBB -
o7/02/2024 -
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
EFETUADO POR: MERCIA FERREIRA PIRES C

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84690000005-6
40215000225-9
bata do pagamento

valor Total

79900469202-3
12796254313-9
@7/02/2024
579,90

DOCUMENTO: 020701
AUTENTICACAO SISBB:
1.84E.DE9.189.AA8.C6F

J6497880 JOSE GERALDO COTA
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

07/02/2024 14:37:05
07/02/2024 14:38:07

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

07107 /10004A 1417



ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE I0AC b
MONLEVADE - APAE VENCIMENTO y
Rua Palmas, 234 ESCOLA ¢

BAU 15/02/2024
JOAQ MONLEVADE ~ MG - 35930468

Cédigo cliente: 281843 Emissdo: 20/01/2024 VALOR TOTAL

Contrato: 254.313 Fatura: 22.512.796

Nosso nimero: 22512796-3 R$ 579,90

3
[RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS }?
PRODUTO VALOR \
= App Minha
=== VALENET INTERNET 419,90 E8 Valenet
O 21/12/2023 a 20/01/2024 Minha Valenet € para facilitar o
RUA PALMAS, 234. CASA APAE gerenciamento € acompanhar o seu
1P PUBLICO DINAMICO 731 - LOCACAO DE IP VALIDO 20,00 plano de internet, possioilitando
DINAMICO - MICROEMPRESA ¥ consultar os dados do plano e da
LOC. WIFI ADICIONAL 84225 - WIFI TOTAL PJ - MICROEMPRESA 20,00 fatura, a hora que quiser.
LOC. WIFI ADICIONAL 84226 - WIFI TOTALPJ - MICROEMPRESA S A R S ST SR R (e
SRR, e ol e,
15/01/2024 2 14/02/2024 I 1 pone o seu cotvtor
- para este QR Code @
iy :::O:ﬂ%m’ 234. CASA APAE 359,90 Baixe o App Minha Valenet.
DESCONTO MENSALIDADE -13:90
PACOTE PREMIUM 13,90 —
VAGCENET
VALENET FIXO 160,00

15/12/2023 a 14/01/2024 ¢

RUA PALMAS, 234, CASA APAE

CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00 TU R B ’ N E S E U P LA N O 7
21/12/2023 a 20/01/2024 COM WI-FIl MESH

RUA PALMAS, 234. CASA APAE

ASSINATURA (31) 3850-2483. ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
ASSINATURA (31) 3851-2831. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 40,00 + Cobertura na casa toda! =
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE - APAE .
ASSINATURA (31) 3851-3952. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

40,00 .. 4 Velocidade + Estabilidade

DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE 49,00

ASSINATURA (31) 3851-4933. ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS 40,00

DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE ?
TOTAL A PAGAR RS 579,90

ATENCAD

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
ga emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

oy
ENR5 0

¢y

dovidas ou colocar sua fatura em débito automatico.

pagamento de “dgua, luz e telefone” ou convénio.

----------------------------------------------------------------------------------------------- -

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO 2543130 15/02/2024 RS 579,90

[ Pague sua conta nos bancos conveniados 3 seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A., BANCO ITAUSA., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ‘

84690000005-6 79900469202-3 40215000225-9 12796254313-9

TR T O IOV ﬁa




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE i

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO JOAQ MONLEVADE - APAE A
35900-009 ITABIRA / MG Rua Palmas, 234 ESCOLA e
CNPJ: 05.684,180/0001-91 BAU, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-468
1.E: 3172455110095 CPF/CNPJ; 19.155.282/0001-24
I.LE: ISENTO
Data de Emissdo: 05/02/2024 Municipio da Prestagdo do Servigo Itabira/MG
Fatura/Contrato: 22512796/254313 N da Nota: 202400006827814
Exigibilidade ISS: Exigivel Cédigo Verificador: 73AC2AB8D
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRIGAO QUANTIDADE DESCONTO  VALOR TOTAL

Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 ; 13,90

[ns RETENGAO } [ COFINS RETENGAO ] [IRRF j [ CSLLRETENGAD ][ INSS ] [ BASE CALCULO 1sSQN _}

{000 0,00 0,00 13,90
Iiu.lqucu 155QN | VALOR DO Is5QN uss CALCULO ISSQN RETIDO J [ VALOR DO ISSQN RETIDO ] [ VALOR TOTAL DO ISSQN [ VALOR o:buclo/n:scomos ]
| 0,42 042 0,00
VAT | L A { :
Cédlgo do Servigo
01.07 - Suporte técnico em informética, inclusive instalagdo, configuragdo e manutengéo de programas de computacdo e bancos de dados.
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
13,90 13,90

Informag&es Adicionais

“S-e Gerada a Partir do RPS 006833165 | Série: A | Emitido em: 05/02/2024
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

A'v'
eqt

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg. sov.br-so/nfse.portal N




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO MONLEVADE - APAE

35900-009 ITABIRA / MG Rua Palmas, 234 ESCOLA
S CNPJ: 05.684.180/0001-91 BAU, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-468
— I.E: 3172455110095 CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24
——y LE: ISENTO

VAGNET '
Data de Emiss3o: 02/02/2024 Fatura/Contrato: 22512796/254313
N2 da Nota: 000002634 CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A

ESTABELECIMENTO COMERCIAL

| FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA
SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL BASEICMS ALIQICMS VALOR ICMS
Servigo comunicagdo multimidia 1000MB 1,00 0,00 346,00 346,00 18 62,28
Assinatura Telefonica ol i “‘?‘i_’;:‘;se FaREAmige 0 1,00 0,00 40,00 40,00 18 7,20
Assinatura Telefonica i e S et e 1,00 0,00 40,00 40,00 18 7,20
* Assinatura Telefonica fssinatura fSlD):fosatBjSZ: Ass)o d.a::: ERAEAmIgosDos 1,00 0,00 40,00 40,00 18 7,20
¥ Assinatura (31) 3851-4933. Associacao De Pais E Amigos Dos
Assinatura Telefénica Excepcionais De Joao Monlevade - Apae 1,00 0,00 40,00 40,00 18 7,20
[Rmrvado ao Fisco: 54a77f2505670188b0aa10f725721e9 ]
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS

506,00 91,08

—

‘'ormagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizagdo n229/2020. TV por assinatura - Redugdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23

g
iia Ferreira Rifes Cardoso
MeP e?sidente -APAE /M

: MG-10.587.940
cp%-,'gw.tua.smm




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: CENTRO JOAD MONLEVADE - APAE
K 35900-009 ITABIRA / MG Rua Palmas, 234 ESCOLA
; —" g CNPJ: 05.684.180/0001-91 BAU, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-468
‘/ I.E: 3172455110095 CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24

—etl LE: ISENTO
VAGGNET
Data de Emissdo: 02/02/2024 Fatura/Contrato: 22512796/254313

N2 da Nota: 003405589

NOTA DE DEBITO

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO  VALOR TOTAL
Locagdo Eqtos. Inform./Telecom Ip Publico Dindmico 731 - Locacao De Ip Valido Dinamico - Microempresa 1,00 0,00 20,00
VALOR TOTAL DA NOTA

20,00

Informagdes Adicionais

| - Desobrigada de emissdo de nota fiscal.
Il - Ndo incidéncia de ISSQN conforme lista de servicos anexa 2 lei complementar 116/2003.

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: CENTRO JOAO MONLEVADE - APAE
35900-009 ITABIRA / MG Rua Palmas, 234 ESCOLA
e CNPJ: 05.684.180/0001-91 BAU, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-468
—— |.E: 3172455110095 CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24

~— 1LE: ISENTO
VAL-' I‘ I Data de Emissdo: 05/02/2024 Fatura/Contrato: 22512796/254313

N2 da Nota: 003409212

NOTA DE DEBITO

SERVICO(S) DESCRIGAO QUANTIDADE DESCONTO VALOR TOTAL
Locagdo Eqtos. Inform./Telecom Loc. Wifi Adicional 84225 - Wifi Total Pj - Microempresa 1,00 0,00 20,00
Locagdo Eqtos. Inform./Telecom Loc. Wifi Adicional 84226 - Wifi Total Pj - Microempresa 1,00 0,00 20,00
VALOR TOTAL DA NOTA
40,00

—

Informagdes Adicionais

| - Desobrigada de emissdo de nota fiscal.
I - Ndo incidéncia de ISSQN conforme lista de servigos anexa 2 lei complementar 116/2003.

et N S M . i 1
Ferreira£dres Cardoso

7

residente - APAE/ IM
RG: MG-11.587.940
CPF 040.424.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
. ——— MONLEVADE - APAE

| —
VAGENET Fatura: 22.512.796

DETALHAMENTO DAS LIGACOES

TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAO DATA TERMINAL DESTINO  HORA INiCIO DURACAO VALOR (RS)
18/12/2023 980253310 10:34:58  00:05:00 0,00
18/12/2023 986950377 11:11:00  00:00:30 0,00
20/12/2023 996844387 14:30:24 00:00:30 0,00
03/01/2024 998409434 13:02:49 00:00:54 0,00
Chamadas Rede Mével 03/01/2024 998477893 13:16:21 00:01:06 0,00
i HapaLEa (Local/VC1) 12/01/2024 996221590 13:57:04 00:00:30 0,00
12/01/2024 986093110 14:07:26  00:00:30 0,00
12/01/2024 986093110 14:08:00  00:00:30 0,00
12/01/2024 993184038 14:16:17  00:02:12 0,00
Duragédo Total 00:11:42 Subtotal 0,00
15/12/2023 997077540 11:35:28 00:00:54 0,00
18/12/2023 997077540 12:52:01 00:00:30 0,00
18/12/2023 997077540 12:54:41 00:00:30 0,00
18/12/2023 997077540 13:03:07 00:00:42 0,00
19/12/2023 999247322 11:52:41 00:01:48 0,00
—~ 20/12/2023 999247322 11:06:06 00:00:54 0,00
21/12/2023 988398484 10:20:06 00:06:18 0,60
21/12/2023 999247322 11:43:05 00:01:36 0,00
21/12/2023 991998178 13:04:50  00:01:36 0,00
3138514933 3138514933 Cham?f::;,‘;fa;‘“"e' 03/01/2024 986429139 12:15:27  00:01:06 0,00
03/01/2024 984509139 13:55:00  00:02:30 0,00
03/01/2024 984509139 15:00:42 00:01:00 0,00
08/01/2024 997077540 15:11:52 00:02:54 0,00
09/01/2024 999247322 11:31:44  00:00:30 0,00
10/01/2024 997077540 16:19:36 00:01:06 0,00
10/01/2024 997077540 16:26:05 00:01:54 0,00
11/01/2024 997077540 10:23:08 00:00:42 0,00
12/01/2024 997077540 14:56:48 00:00:42 0,00
Duragdo Total 00:27:12 Subtotal 0,00
Ja
64
-8
L
L o
- Ferreira Pires Cardoso
* EPreslidente - APAE/IM

G-10.587.940
P 040.434.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Menlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
- | COMPROVANTES DAS [COMPROVANTE
- 8IDSg%IMNACA DESPESAS PAGAMENTO
ITEM | FORNECEDOR |, DOC DATA DA DATA DA
MATERIALS FISCA |N° PMISSAO  |VALOR | TRANSF
ADQUIRIDOS DODOC. \
i 4 FISCAL | ELET.
Posto GS Oleo Disel e
1) | Combustivel Gasolina NF 12.846 |01/02/24 | 69527 | 06/02/24
2)
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 695,27

o

Contador da Entidade

—_—

Présidente da Entidade

Mércia Ferreira Pires Cardeso
Presidente - APAE /IM
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16

@.\



Firefox

g

hﬂps://autoatendimemo.bb.cm _br/aapj/homeApj4.bb?token>essao...

G335061631264917018
Transagdes Pendentes 06/02/2024 16:36:07

Pagamento de titulos com débito em conta corrente
06/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:36:07
222002220 s

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
TTAU UNIBANCO S.A.
mxmmz»wmnmf?wm
BENEFICIARIO:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
NOME FANTASIA:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
€NPI: 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPI: 16.599.472/0001-42
PAGALUK : il
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/0001-24
NR. DOCUMENTO 20.602
DATA DE VENCIMENTO 06/02/2024
DATA DO PAGAMENTO 06/02/2024
VALOR DO DOCUMENTO 695,27
VALOR COBRADO 695,27
WR . AUTENTICACAQ F.E73.9F0,98F.37C.67D
central de Atendimento BB
4904 0001 Capitais e regioes metropolitanas
@800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB "
8800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.
Ouvidoria
6800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
2800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.
Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTA 06/02/2024 16:35:00

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/02/2024 16:36:07

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

06/02/2024, 16:3.



Banco ltad S.A. ! 341-7 ! Recibo do Pagador @9 Sanco ltad SA. 341-7 | Recibo de Entrega
Vencimento AgéncialCodiga do Beneficiaio Espécie Quantidade Vencimenta AgincialCidigo do Beneficidrio Espédie Quantidade
06/02/2024 3059/34501.1 RS 06/02/2024 3059/34501-1 RS
(=) Valor Documento {~) Desconto / Abatimento {*) Juros/ Multa {=) Valor Documento | Nosso NGmens
695,27 ] 695,27 | 109/00005589-2
(=) Valor Cobrado Nossa Namero N* da Documento Pagadaor:
109/00005589-2 12846 APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282

Fagador.
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282

Assinaturg

. Data de Entrega

Beneficidno
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPFICNPJ: 16.500.472/0001-42
BELMONTE

AV GETULIO VARGAS - 2807 - = 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Autemicacho Mecanica A
Banco Itai SA. 3417 | 34191.09008 00558.923058 93450.110007 4 96180000069527
Edck-da Praoian w PAGUE EM QUALGUER BANCO Vanciarin
ATE UCTO. DAL PP REACIA T N arA 06/02/2024
Benefidario AgénsialCodigo do Beneficidrio
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPFICNPJ: 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento N* do Documento Espécle Doc. Aceite Data de Processamenta Nesso Ndmero
01/02/2024 12846 | DM N 01/02/2024 109/00005589-2
N" da Conta / Respons. Cartown Espécie Quanbdade Viales =} Valor do Documento
108 RS 695,27
coes de do Quakuer duvida sotre este boleto. contate o beneficianio, §-4 Desgonto / Abatimento
JUROS DE MORA DE 3,00% AD MES (RS 0,70/ DIA} o ——
Para maiores informacdes entre em contato:(31)3851-6000
(+) Juros / ks
it (# Owtms Acrésomos.
=) Vakx Cobrado
pagador. AP CAO DE PAIS DOS EXCEPCIONAIS - CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU
35.930-000 - JOAO MONLEVADE MG
PAGADOR / AVALISTA Cadigo de baixa

- Ficha de C:

.

ja Ferreiva Pires Cargaso
Presidente - APA

o s

T e —

E/iM

: MG-10.687.940
c‘;%‘-,%'?uza.sm-m



DA NFE ca;meuofscu : )
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0- ENTRADA ;
1- SAlIDA CHAVE DE ACESSO
GS COMBUSTIVEIS LTDA N° 000.012.846 3124 0216 5994 7200 0142 5500 2000 0128 4610 0182 2471
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE SER|E ] c e
CEP 35,930-293 - JOAO MONLEVADE - MG onsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
Fone (031) 3851.2985 Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. }
NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA COM ECF
INBCRIGAQ ESTADUAL: INSC. EST, DO SUBST, TRIB.: CNPY: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USO i 2
0020036460052 16.599.472/0001-42 | 131245799557918 02/02/2024 08:47:53
DESTINATARIO / REMETENTE
[ WNOMERAZAD SOCIAL CNPJCPF: DATA DE EMISSYD
APAE ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 01/02/2024
ENDERECO: BAIRRO/DISTRITO cep DATA DE SAIDA / ENTRADA,
RUA PALMAS, 234 BAU 35930314 01/02/2024 3
MUNICIPIO FONEFAX: UF: INSCRIGAD ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
JOAO MONLEVADE 3138514933 MG ISENTO ]
FATURA
DOCUMENTO: VALOR BRUTD: VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: DATA VENCIMENTO:
212542 695,27 0,00 695,27 06/02/2024
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO 1CMS: BASE DE CALCULD DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1
0,00 0,00 0,00 0,00 695,27
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO. OUT. DESP ACESSORIAS” VALOR DO iPY VALOR TOTAL DA NOTA:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 695,27
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
[’m&o SOCAL FAETE POR CONTA| COBGOANTT:  [PACADOVEICIG: Y oF- CNPJEPF: i IO
e ST 9 - SEM FRETE #
E£NDEREGO MUNICIPIO: oF INSCRIGAD ESTADUAL. ’
QUANTIDADE: ESPECIE: MARCA: NUMERACAD: PESO BRUTO; PESO LIQUIDO:
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
i GOD. PROD. COD. ANP DESCROCMDOFRWUTOSER‘JICO V. TRIBUTOS COD. NG CST | CFOP | UND QUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V. Icns ALIQ. K"lﬁ.’-j
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 71,77 | 27101259 | 061 |5929] L 37,72 539 203,31 0,00 0,00 0.00
gBCMonoRet: 37.7200 adRemICMSRet: R$ 1,22 vlC+SMonoRe“ R$ 4p,02 1
5 820101034 | OLEO DIESEL B S10 74,29 127101921} 081 [5929] L 82,131 599 491,96 0,00 0,00 0,08
QBCMonoRet: 82.1310 adRemICMSRet; RS 0,9456 viCMSMonoffet: RY 77,66
il )
DADOS ADICIONAIS
(moﬂmca:s COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO ey
Placa: HNCS578
Placa: QUV2482
REFERENTE NFC-s SERIE: 1, EMITIDA EM 17/01/2024, NOMERO: 388631 EMITIDA EM 31/01/2024, NUMERO: 391825,
ICMS sobre is cobrado Convénio ICMS 199/2022 W@h—-—w
ICMS a ser recolhido e repassado nos tlermas ¢ Capitulo V do Convénio ICMS n® 15723, 3 * . ~ el
Tribulos aproximados: RS 26,82 (3.71%) Faderal, RS 120,24 (17.20%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal Ma Ferrewa FHes Larauso
- Fonte: IBPT - MG 2A4840 Presidente - APA::/ M
FORMA DE PAGAMENTO: 0 587 gdc
NOTAS A PRAZO: 635,27 RG: MG-10.387.
CPF. 040.424.516-16
I J

Documento emitido por Linx ~ AutoSystem PRO - 3.3.1.132 - www.linx.com.br/autosystem m-"

7
50



GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ 16.599.472/0001-42 - I.E. 0020036460052
' AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
Unx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

‘ GS COMBUSTIVEL

DANFE NFC-e

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
cODIGO DESCRICAO QTD. x VL. UNIT. (R$)
001 OLEO DIESEL B S10 Bico 011 82,131L x 5,99
TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

INFORMACOES ADICIONAIS

Tributos aproximados: Federal R$ 0.00 (0.00%) / Estadual R$ 74.29
(15.10%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 2A4940
ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente
conforme Conveénio ICMS 199/2022.

Frentista.: ALESSANDO SILVA FRANCISCO|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
19.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: QUV2482 IE:
ISENTOVeic: DUCATO / Cidade...: JOAO MONLEVADE /
MG]||Ass: f
nBico: 011 nBomba: 3 nTanque: 774 vEnclini: 929781.968 vEncFin:
929864.099
Namero: 391825 - Série: 1 - Emissdo: 31/01/2024 14:14:38
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
htips://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portainfce

CHAVE DE ACESSO
3124 0116 5994 7200 0142 6500 1000 3918 2510 0425 5018

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

-

oo
/

e

Protocolo 131241835635983 31/01/2024 14:14:35

VL. Total (R$)
491,96

491.96
VALOR (RS$)
491.96

i —
A

1 Ferreird Pires Cardioso

AE/IM

Plesidente - A 0
587.94
G U R34, 516-16

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.144 - www.iinx.com.br/autosystem

Linx

A



GS COMBUSTIVEL
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ 16.599.472/0001-42 - 1.E, 0020036460052
' AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
U nx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrdnica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
cODIGO DESCRICAO QTD. x VL. UNIT. (R$) VL. Total (R$)
001 GASOLINA C COMUM Bico 002 37,72L x 5,39 203,31
TOTAL (R$) 203.31
FORMA DE PAGAMENTO VALOR (R$)
Crédito Loja 203.31
INFORMACOES ADICIONAIS

Tributes aproximados: Federal R$ 25.82 (12.70%) / Estadual R$ 45.95
(22.60%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 2A4940
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do
Conveénio ICMS n® 15/23.

Frentista.. GLADSTON DAVID NUNES DO NASCIMENTO|Cliente.:
203 - APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF: 19.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS,
234|Placa: HNC5578 IE: ISENTO|Veic: KOMBI / Cidade.... JOAO
MONLEVADE / MGJJjAss: |
nBico: 002 nBomba: 1 nTanque: 771 vEncini: 1174011.189 vEncFin:
1174048.909
Numero: 388631 - Série: 1 - Emissdo: 17/01/2024 07:05:34
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
https://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portainfce

CHAVE DE ACESSO
3124 0116 5994 7200 0142 6500 1000 3886 3110 0422 2750

CONSUMIDOR
19.156.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

Protocolo 131241704911187 17/01/2024 07:05:12

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.129 - www.linx.com.br/autosystem Linx
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APAE J0AD MONLEVADE

ASSOCIAﬂO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 - CNPJ 19.155.282/0001-24
Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2024

MES: JANEIRO 2024

USUARIOS
Alana Sofia Oliveira Souza
Alice Gabriela
Anna Helena Amorim Fernandes
Anthony Efraim
Davi Lucas da Silva Lima
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Jodo Miguel de Souza Horta
Jhully Vitéria Siqueira Ramos
Jhonatan Emanuel Siqueira
Julia Vitéria de Freitas Paixao
Laura Efigénia Couto Romao
Lucas Fernandes Souza

Maria Clara Silva Couto

Nicolly Victérya Leite Soares de Oliveira

Samara Vitoria Santos Silva

Sophia Gongalves Santos Oliveira

Selena Piere

Thomaz Protefa

BAIRRO
Loanda
Rosario
Santo Hipélito
Cruzeiro Celeste
Laranjeiras
José Eloi
José Eléi
Novo Cruzeiro
Novo Cruzeiro
Laranjeiras
Loanda
Nova Esperanca
Nova Esperanga
José Eloi
José de Alencar
Planalto
Teresépolis

Loanda




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Menlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmatl: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:{031)3851.3952

ENCARGOS



FETS

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 29/01/2024 - 15:23:52
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIALNOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 50.076,62 18 8
08-COD RECOLHIMENTO  {09-1D RECOLHIMENTO 104NSCRICAQ/TIPO (8) 11-COMPETENGIA 12-DATA DE VALIDADE
{ 115 017980-9 19.155.282/0001-24 01/2024 07/02/2024
13-DEPOSITO + CONTRIE SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL ARECOLHER
4.006,12 0,00 4.006,12

“VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2024*

[ 858300000408 061201792402 207685050815 915528200017 I' AUTENTICACAO MECANICA
" E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
r GERADA EM 29/01/2024 - 15:23:52
FUNDD CE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD
GFIP - SEFIP 840
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
i ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO j06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 % 50.076,62 18 8
08-COD RECOLHIMENTQ  |094D RECOLHIMENTO 10-INSCRICAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19.155.282/0001-24 01/2024 07/02/2024
19-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS  15-TOTAL A RECOLHER
4.006,12 0,00 4.006,12

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2024*

| 858300000408 061201792402 207685050815 915528200017 |

R T




Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G333071207169736011
Transagdes Pendentes 07/02/2024 12:11:18

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@7/02/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 12.,11.18
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2226-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85830000040-8 ©6120179240-2
20768505081-5 91552820001-7
Data do pagamento @7/02/2024
CNPJ/CEL/CPF 19155282/0001-24
COMPETENCIA e1/2024
€0DIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO @7/02/2024
VALOR DEPOSITO 4.006,12
valor Total 4.006,12
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranga e serd processada apds analise.
O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 07/02/2024 12:10:09
JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 07/02/2024 12:11:18

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

: it 07/072/20724 1211



¢ Documento de Arrecadagao
Recerta Federal de Receitas Federais

CNPJ

19.155.282/0001 -Q gSSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

ﬁdmmirolzozj fm 20I02/20J (ﬁmmau;?s.zmo.uzsszsj _ 0

—

Observagoes
N° Recibo Declaracao: 50000204898282

Valor Total do Documento

4.596,13

Composi¢ao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagédo Principal Multa Juros Total
@561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 354, 62 354,62
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:01/2024 Vencimento:26/82/2024 )
1682 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4.241,51 4.241,51
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA-§1/2024 Vencimento:28/82/2024

Totais 4,596,113 4.596,13

K SENDA (Versdo:5.1.8) Pagina: 1/1 09/02/2024 09:05:58 )

458800000458 961303852401 510716240407 432833649551 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receltas Federais

(TR

CNPJ: 19.155.282/0001-24

Nimero: 07.16.24040.43283364
Pagar até: 20/02/2024
Valor: 4.596,13




irefox

Emisséo de comprovantes - 30 nivel

hitps://autoatendimento bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

$G3361417013204541
14/02/2024 17:05:11

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 17.05.11
TEZVSGIITe SESURDA Vi oL

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Todigo Ge Barras B5850000045-8 96136585246-1

51071624040-7  43283364955-1

pata do pagamento 14/02/2024
Numero do Documento ©07.16.24840.4328336-4
Valor Total 4.596,13

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

AUTENTICACAO SISBB: 4.D5A.DC9.3C3.4F6.DE3

Transagdo efetuada com sucesso por- JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

14/02/2024 17:05



COPREMON

Nesta

PAE-ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 — B. Bau — CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:;joaomonlevade@apaemg.org.br F: 31 38513952

Jodo Monlevade, 24 de Janeiro de 2024.

Para conhecimento, segue relagao dos funcionarios associados com o0s respectivos salarios do més de
Janeiro/024 e valores a serem descontados:

Janeiro /[ 2024
| DESCONTO DO
CLUBE DE
MATRICULA/ NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO VANTAGENS
CONTRATO RS ADESAO - 2% PARCELAS R$
N° R$ R$
Edméia Crispim
105736 Fernandes 1.574,16 31,48 06x16 — 399,89
Marcia Elisa de Paula
99726 Silva 1.427,27 28,54 NI 31,00
10249 Neusa de Souza Salles 2.901,53 58,03 07x36 — 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.331,84 46,63 . 31,00
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.313,61 46,27 i T Y
102638 Kénia Cezar 2.313,61 46,27 NEAAEIRER S
.02739 Laudicéia de Souza 2.014,85 Siiicee R R
107734 Gilcilene da Cruz Silva 1.427,27 28,54 03x10 — 474,74
Adrian Fabiano Martins
Frade
1 06162 1 .427’27 dedkkdddk R dedkddekkkdddok
SUB - TOTAL 285,76 1.534,33 62,00
P e
TOTAL 1.882,09
Atenciosamente, e -
Neusa ki
5% 08042




Firefox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G335071523895241013
Transagdes Pendentes 07/02/72024 152750
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 22209
Canta corrente 5257-4
Creditado
Nome COPREMON
Agéncia 22209
Conta corrente 17074-7
Valor 1.882,09
Destinacdo 0
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 07/02/2024 15:26:52
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 07/02/2024 15:27:59
Transagdo efetuada com sucesso.
A~
Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
N\

1 afl 07/007°0%4 1897



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Menlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

emuail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fune:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jo&o Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-16 , DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizag&o da Sociedade Civil — Associag&o de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, mantera em seu arquivo os
documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de
Fomento n° 02/2022.

Joao Monlevade, 08 de Fevereiro de 2024.

Jtcler&(D

i)
7 Presidente da OSC

Tércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE /M
RG: MG-10.587.2640
CPF- 040.424.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

emtatl: teleapaeim@yahoo.com. br - Fone:{031)3851.3952

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIViL

DECLARACAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associaco de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade - APAE, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-16, DECLARO, para os
devidos fins e sob penas da lei, que Femando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Reglonal de Contabilidade,
conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 08 de Fevereiro de 2024.

=

Assinaturf do presideﬁi)e da OSC

Ferrewa Pires un dmgsvom
idente - APAE/
RG: MG-10.587. 940

CPF Mn.;? .516-16

Assinatura do contador e fcarimbo ou identificacdo

-

" Vieira Barbosa
CRC-M 79.875/0-2

Obs: anexar a esta declaragdo o Registro do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de
Minas Gerais com a Certiddo Negativa de Débitos Profissional (CRC).



05/01/24, 19:30 about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
ancontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
, - =, IR S : **.512.656-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

— A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 05/01/2024 as 19:30:49.
Valido até: 31/03/2024.
Caédigo de Controle: 803479.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

about:blank 1M



* PREFEITURA MUNICIPAL
 Administracio 2021. 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicses
'ggals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE;

Art. 1° Refificar a nomeagéo dos membros que compbem a Comissdo de Monltqramento e

Avaliacaa das parcerias celebradas entre o M
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federa| 13.0189, de julho de 2014 e no Decreto Municipal

112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

* PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
* THAMIRES DELAMAR MARTINS :

® VAENDER PESSOA DE CASTRO

e JOSE SILVERIO DOS SANTOS

* PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Jultho de 2023
_,,—-9

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

“ o~~~
; /4
LVLJ.

Gentil Lu reira Bicalho
AssessprMe Governo

Ruz Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br

¥



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

3

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE — APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

Vigéncia inicial da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 372.000,00 (Trezentos e Setenta e Dois Mil Reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: Acréscimo do valor de R$ 6.000,00 ( Seis mil reais)
Valor Global: R$ 378.000,00 ( Trezentos e Setenta e Oito Mil reais)

Prestacdo de contas - 22° parcela - referente a janeiro/2024 - R$ 15.500,00.

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagéo de atendimento
integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com
OBJETO DA PARCERIA difus@o neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saude, uma
vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES

DE MONITORAMENTO !

DESCRITAS NESTE Jansiro/2024

RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS Os objetivos/metas descritas foram realizadas pelos profissionais através de atendimento
ACOES DA PARCERIA presencial aos usuarios e suas familias e avaliagdes presenciais.

RESULTADOS [ X 1 parciais

SEasas A As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas parcialmente no periodo em
a%c.r’rg S:PL&N;%!L?ADQS analise. A OSC recebeu orientagdes para execugéo total do objeto, esclarecimentos
sobre documentagéo para composigéo do processo de prestagdo de contas e também,

EFEITO SANEADOR DO : 5 ) : :
ONITORAMENTO ?geor;tgfgcis“para cumprimento para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei

O Termo de Parcerla, o Plano de Trabaiho e o Processo de Prestacio de Contas estéo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html

https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

®
®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
e

https://pmim.mg.gov.br/publicacoes

TRANSPARENCIA E
CONTROLE

A
t
{

/
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JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

Uma meédia de 52 atendimentos de fonoaudiologia e fisioterapia. E realizados 277
ANALISE QUANTITATIVA contatos telefonicos pelo Telemarketing para angariar doagdes no més de
janeiro/2024.Neste periodo ndo houve aula de danga por motivo de férias da funcionaria.

As acbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através
da oferta de servicos realizados por profissionais qualificados, proporcionando incluséo
social e melhoria de vida das pessoas com deficiéncia intelectual e multipla, com difusdo
neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e satde.

ANALISE QUALITATIVA

IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social ( X ) Satde

Observou-se a correta administragéo do recurso publico pela OSC, porém, a OSC
FATOS OBSERVADOS realizou a complementag&o com recurso proprio para pagamento das despesas com
salario da professora de danca.

P

A Secretaria Municipal de Satide é o érgéo responsavel pelo monitoramento das acobes e

CONTROLE SOCIAL pelo controle do impacto social desta parceria.

Conclui-se que a APAE executou parcialmente as agdes descritas no plano de trabalho,

CONCLUSAO no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, 21 de fevereiro de 2024.

res Delamar Martins
Setdr de Parcgrias - MROSC.

/

NS

N

Jodo Monlevade, 21 de fevereiro de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
L _Observagées:

A OSC complementou com recurso préprio o pagamento do salério da professora de danga, sendo necessdria uma revisdo das metas
pactuadas inicialmente nesta parceria.

Cabe salientar gus & Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos trabalhistas,
previdencidrios, fiscais e comerciais relacionados a execugéo do objeto previsto no termo de colaboracéo ou de
fomento, nédo implicando responsabilidade solidéria ou subsidiaria da administracdo publica a inadimpléncia da
organizagéo da sociedade civil em relagéo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria
ou os danos decorrentes de restricdo a sua execugdo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015,

%ﬁ' ) \
Vaender Pes Castro Thamires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila da Siiva Jmﬁ_;(/)

Membro da Comissao Membro da Comissado Membro da Comissdo Membro da Comissédo Membro da C:

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.




O PREFEITO MUNICIPAL DE JORO MORLEVAOE, no deseapent.

RESOLVE




N

5 JOAO MONLEVADE
¥  PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagéo de contas
da 228 parcela do Termo de Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de margo de 2022, entre
o municipio de Jodo Monlevade e a APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade.

Considerando o contelido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e
homologado pela Comiss&o de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela
Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a
aplicacdo da Lei n° 13.019/2014, porém cumpriu parcialmente as metas. No relatério de
execucdo financeira ficou demonstrado que a OSC utilizou recurso préprio para
complementar o pagamento do saldrio da professora de danga, sendo necessaria uma
revisdo das metas pactuadas inicialmente nesta parceria.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagéao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovacdc do alcance das metas e dos resuitados
esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestacdo de
contas da VIGESIMA SEGUNDA PARCELA, diante da demonstragdo da aplicagdo dos
recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 22 de fevereiro de 2024.

Rita de Cgssia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

fua Geralde Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 368506-087
Setor de Parcerias - MROSC — www.pmjm.mg.qgov.br - (31) 3859-2553 e 3859-2554



' JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGCAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZ:AGGES DA SOCIEDADE CIVIL

0 ;PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1‘,’ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muniéipio |e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestacdo de
contas, nas termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo Gnico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

|- Aprésentaqéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacio;

- H_omologaqéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitorgmento e Avaliagédo do MROSC;

il - Emisséo do Parecer Técnico de analise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o. '

Jo&o Monievade, em 20 de Qutubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubrc de
2023.

reira Bicalho
Assessor de Governo

Rua Geﬂ;aldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
; Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



7 JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

ERcaminfimmes os autos da prestacéio de contas compasta de 22 fsihas,
incluindo esta, referente a 22° Parcela TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 da APAE
— Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo
objeto € “O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagéo de
atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e
multipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas éreas da assisténcia
social e saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento
terapéutico e socioassistencial, conforme detalhado no plano de trabalho”, para
analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Salde, conforme
Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 21 de fevereiro de 2024.

irks Delamar Martins
Sétor de Parcerias - MROSC
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7 JOAO MONLEVADE

by

< PREFEITURA MUNICIPAL
Administrago 2021-2024

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS DA
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Trata-se o presente documento de manifestag8o conclusiva sobre a Prestacéo de
Contas Parcial - 222 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 02/2022, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE.

Apés analise da documentagéo apresentada, da manifestacdo da Comissio de
Monitoramento e Avaliagéo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO COM
RESSALVAS da Prestacdo de Contas Parcial - 22% parcela a que se refere o
Termo de Fomento n° 02/2022, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangados parciaimente, no entanto, a parceria gerou, relativamente, beneficio

social e impacto social esperado.

Josio Monlevads, 49) de _&A‘QAJ_MJQ__ de 2024.

Raguel de g%iﬁ'?’?’iﬁé’%mend

Secretaria Municipal de Saude



